

PROTOKÓŁ NR 18
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 24 maja 2012

Dnia 24 czerwca 2012 roku o godz. 12.00 otwarto posiedzenie Komisji Rewizyjnej .
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powitał zebranych członków Komisji.
Zaproponował następujący porządek obrad :

- 1) Kontrola wydatków na dowożenie uczniów do szkół
- 2) Zapoznanie się z projektem statutu „Międzygminnego związku ds. gospodarki odpadami Regionu Leszczyńskiego „
- 3) wolne głosy i wnioski

ad. pkt.1

W celu realizacji pkt.1 porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu inspektorowi do spraw oświaty p. Zenonowi Rosikowi , prosząc o przedstawienie obowiązującego prawa w zakresie dowożenia uczniów do szkół oraz liczby uczniów korzystających z dowożenia. .
Przedstawione radnym informacje stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto poinformowano radnych , że liczba uczniów korzystających z gminnych autobusów jest każdego dnia inna . Więcej uczniów korzysta z dojazdu do szkoły niż z możliwości powrotu autobusem do miejsca zamieszkania.

Średnio w tygodniu przedstawia się to następująco :

Dzień tygodnia	Średnia liczba dzieci dowożonych do szkół	Średnia liczba dzieci odwożonych do miejsca zamieszkania
Poniedziałek	313	300
wtorek	336	328
środa	350	348
czwartek	353	327
piątek	350	296

W dalszej kolejności zastępca Wójta wyjaśnił radnym , że przeciętnie w miesiącu każdy autobus przejeżdża ok. 5 tys km . Składają się na to nie tylko przewozy uczniów do szkół a również:

a) wyjazdy dzieci między rozwozami tj. pomiędzy g. 9.30 a 12.30 . Są to wyjazdy na basen, do kina, muzeum, gospodarstw agroturystycznych . Autobusy szkolne oddalają się od siedziby gminy na odległość nie większą niż 50 km . Średnio w miesiącu jest 30 takich wyjazdów .

b) wyjazdy na basen w celu nauki pływania – w godzinach popołudniowych ,

c) półkolonie – organizowane w okresie ferii letnich i zimowych ,

d) inne wyjazdy ze sportowcami na mecze – głównie w soboty i niedziele .

W ciągu roku 2011 było około 30 wyjazdów na odległość do 50km w jedną stronę .

e) wyjazdy na imprezy sportowo- kulturalne organizowane przez GCK w Krzemieniewie lub OSP .

Przewodniczący komisji poprosił aby Skarbnik Gminy przedstawiła informacje na temat planowanych wydatków na dowożenie w roku 2012 oraz informacje jak kształtują się wydatki w naszej gminy na tle gmin sąsiednich.

Skarbnik Gminy poinformowała , że w budżecie roku 2012 w rozdziale 80113 zaplanowano wydatki w kwocie 491.240,- zł. Ze stron BIP kilku gmin zaczerpnięto wiedzę o planowanych wydatkach w tym rozdziale , które przedstawiają się następująco:

Gmina A - plan wydatków 350.000,- zł

Gmina B- plan wydatków 395.000,- zł

Gmina C- plan wydatków 351.730,- zł

Gmina D- plan wydatków 328.960,- zł

Gmina E- plan wydatków 347.000,- zł .

Wszystkie w/w gminy realizują zadanie dowożenia uczniów do szkół wykorzystując firmy przewozowe wyłonione w drodze przetargu nieograniczonego .

Skarbnik Gminy wyjaśniła , że gmina Krzemieniewo ponosi w porównaniu z analizowanymi gminami wydatki wyższe . Niemniej jednak uzyskuje również z tego tytułu dochody w kwocie 45.000,- zł rocznie . Ponadto gmina Krzemieniewo świadczy na rzecz uczniów i mieszkańców znacznie szerszy wachlarz usług .

Dowozy sportowców i darmowe udostępnianie autobusów wynika z uchwały Rady Gminy Krzemieniewo Nr V/19/2011 z dnia 22 lutego 2011 w sprawie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie gminy Krzemieniewo . W § 3 pkt.2 w/w uchwały Rada Gminy zobowiązała Wójta do nieodpłatnego udostępniania środków transportu będących własnością gminy niezbędnych do przewozu zawodników klubowych i innych uczestników imprez .

Po dyskusji na temat kosztów wynikających z przejazdów autobusów , Przewodniczący Komisji posumował analizowany temat kierując wnioski do Skarbnika Gminy aby :

- ustalić rzeczywiste finansowe koszty poszczególnych przewozów ,

- oddzielić w sposób księgowy wydatki ponoszone wyłącznie na przewozy szkolne tzn. na dowóz do szkoły i odjazd dzieci po zajęciach szkolnych od pozostałych wyjazdów autobusów na inne cele .

Członkowie Komisji przychylni się do wniosku Przewodniczącego i uznali , że wyksiegowanie kosztów przewozu z rozdziału dowożenia uczniów do szkół umożliwiłoby porównanie ponoszonych wydatków z innymi gminami.

Skarbnik Gminy uznała , że jeżeli zostaną przygotowane odpowiednie wyliczenia przez pracownika , dysponującego kartami drogowymi , to zostanie to rozliczone w budżecie w sposób wskazany przez Komisję . Przyjęcie zasady rozliczania wszystkich przejazdów oprócz dowożenia do szkół , umożliwi Komisji ponowne przeanalizowanie materiału na koniec roku 2012 .

Ad. pkt.2

Przewodniczący Komisji udzielił głosu zastępcy Wójta prosząc o przedstawienie projektu statutu międzygminnego związku do którego gmina ma zamiar przystąpić.

Zastępca Wójta poinformował , że 18 okolicznych gmin zamierza przystąpić do międzygminnego związku ds. gospodarki odpadami.

Jest to wynikiem zmian w przepisach prawa , które wejdą w życie w roku 2013 w wyniku których ma całkowicie zmienić się gospodarka odpadami w gminie i zakres obowiązków z tym związanych .

Radni po wstępnym zreferowaniu projektu statutu nie wnieśli uwag. Przedłożony projekt po dokonaniu w nim wniesionych przez gminy poprawek będzie przedmiotem obrad na następnej sesji Rady Gminy w miesiącu czerwcu 2012 roku .

Projekt statutu analizowany na komisji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3

W ramach wolnych głosów i wniosków ustalono, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 14 czerwca 2012 o godzinie 12.00

Komisji Rewizyjnej będzie zajmowała się kontrolą działalności świetlic terapeutycznych na przykładzie świetlicy w Drobninie. Ustalono, że zaproszone zostaną następujące osoby :

Sekretarz Gminy p. Longina Szulc oraz p. Wiesława Janiszewska opiekun świetlicy w Drobninie.

Na powyższym protokół zakończono .

Protokółowała DA

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Radosław Sobecki

Załącznik nr 2 do protokołu Nr 18/2012

Dowożenie uczniów

Na terenie gminy Krzemieniewo dowożenie uczniów do szkół i placówek oświatowych odbywa się zgodnie z art. 14a i 17 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Droga dziecka z domu do szkoły, placówki oświatowej nie może przekraczać:

Dzieci 5 i 6 letnie – obowiązek przedszkolny	- 3 km
Uczniowie klas I-IV szkół podstawowych	- 3 km
Uczniowie klas VI VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjum	- 4 km

Bezpłatnym dowożeniem do szkół i placówek oświatowych objętych jest 200 uczniów, natomiast uczniowie nieobjęci obowiązkiem dowożenia mogą korzystać odpłatnie z dowożenia wykupując bilet w n/w wysokości:

- bilet miesięczny – 32 zł
- bilet miesięczny – 16 zł (drugie i trzecie dziecko z rodziny),
- bilet miesięczny – 8 zł (czwarte dziecko z rodziny)

Ilość uczniów, którzy korzystają z dowożenia odpłatnie kształtuje się bardzo różnie w zależności od pory roku, najczęściej uczniów korzysta z dowożenia w okresie jesienno-zimowym , przyjmując średnio można 200 uczniów.

Do dowożenia uczniów do szkół i placówek oświatowych wykorzystuje się następujący tabor:

- 2 autobusy (własność gminy)
 - autobusy liniowe PKS (dowożą uczniów do Z.Szk. w Pawłowicach, Nowym Belęcinie oraz Garzynie).
- Koszt wynajęcia autobusu PKS – 9,20 zł brutto za kilometr (przetarg nieograniczony) średnio 1000 km/miesiąc.

W każdym autobusie w trakcie przewozu uczniów do szkół i placówek oświatowych zapewniona jest osoba, która sprawuje opiekę wychowawczą, zgodnie z przydzielonym zakresem obowiązków.

Gmina także realizuje dowóz uczniów i dzieci do szkół specjalnych przystosowanym do tego celu busem wraz z osobą, która sprawuje opiekę wychowawczą:

- Szkoła Specjalna w Górznie - 14 uczniów
- Szkoła Specjalna w Lesznie – 4 uczniów

Liczbę uczniów dowożonych do szkół i placówek na terenie gminy Krzemieniewo w poszczególnych kursach przedstawia załączony rozkład jazdy.

Koszty dowożenia w MiG Osieczna :

- usługę wykonuje PKS Leszno – 3,76 zł brutto za kilometr x 8tys km / miesiąc = 30.080,- zł.

